

รายละเอียดประกอบการประมาณราคา

2.1 งานวางป่าขุดตอ

ค่าดำเนินงาน+ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร			3.54	บาท/ตร.ม
ค่างานต้นทุน			3.54	บาท/ตร.ม

ตารางค่าเสื่อมราคา

3.3 (1)งานให้ช่างวัดรวม

ค่าวัสดุจากแหล่ง(บ้านยาง)		20.00	บาท/ลบ.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ขุด - ขน)		30.86	บาท/ลบ.ม
ค่าขนส่ง.....9.....กม		20.52	บาท/ลบ.ม
รวม		71.38	บาท/ลบ.ม
ส่วนขุดตัว X 1.60		114.21	บาท/ลบ.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บด - ทับ)			บาท/ลบ.ม
ค่าใช้จ่ายรวม		114.21	บาท/ลบ.ม
ค่างานต้นทุน		114.21	บาท/ลบ.ม

ราคาวัสดุจากแหล่ง ตำบลบ้านยาง
ตารางค่าเสื่อมราคา
ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง

3.4(1) งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต

ค่าวัสดุจากแหล่ง		400.00	บาท/ลบ.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ขุด - ขน)		-	บาท/ลบ.ม
ค่าขนส่ง.....กม		-	บาท/ลบ.ม
รวม		400.00	บาท/ลบ.ม
ส่วนขุดตัว X 1.40		560.00	บาท/ลบ.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ 75 %)		-	บาท/ลบ.ม
ค่าใช้จ่ายรวม		560.00	บาท/ลบ.ม
ค่างานต้นทุน		560.00	บาท/ลบ.ม

ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี

4.9 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 0.15 ซม

ปริมาณงานทั้งโครงการ	4.00	150.00	600.00	ตร.ม
การใช้ตะแกรงเหล็กขนาด.....4.....X 10 เมตร			40.00	ตร.ม
คิดจากพื้นที่4.....X 10 เมตร	4.00	10.00	40.00	ตร.ม
ปริมาตรคอนกรีต	40.00	0.15	6.00	ลบ.ม
ค่าติดตั้งเครื่องผสม15000 บาท/5000 ลบ.ม			40.00	บาท/ตร.ม
กรณีที่ปริมาณทั้งโครงการน้อยกว่า5000ลบม ให้ใช้5000ลบ.ม				
ค่าคอนกรีต(ลบ.ม) .+ค่าติดตั้งเครื่องผสม	-	-	-	บาท
ค่าคอนกรีต(ลบ.ม) 240 กก./ตร.ชม	6.00	1,663.55	9,981.30	บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก Ø 4มม@0.20ม.	29.91	40.00	1,196.40	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	40.00	5.00	200.00	บาท
ค่าแบบเหล็ก(งานผิวทาง:ค่าแบบข้างติดเหล็กตามยาว2ข้าง	10.00	20.60	206.00	บาท
ค่าปูคอนกรีต(PAVER)	40.00	11.93	477.20	บาท
ค่าบ่มคอนกรีต	29.91	-	-	บาท
ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต....40....X 30 บาท/ตร.ม	-	-	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			12,060.90	
ค่างานต้นทุน	12,060.90	40.00	301.52	บาท/ตร.ม

ราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก

ราคาพาณิชย์อุดรธานี
บัญชีค่าแรงงาน
ตารางค่าเสื่อมราคา
ตารางค่าเสื่อมราคา

ขยาย Expansion Joint ใช้เชื่อมต่อกับโครงสร้างที่มีฐานรากมั่นคงหรือบริเวณทางแยกที่เป็นถนนคอนกรีต

	-	-	4.00	ม
รีเบิ้ล SR.24 สก. 19 มม.	8.90	20.37	181.41	บาท
ทาสี + จาระบี	13.00	10.00	130.00	
ROLLER(ตร.ม)	0.54	-	-	บาท
JOINT SEALER (ลิตร)	1.50	-	-	บาท
ค่าห้อยคาง	4.00	13.65	54.60	บาท
แผ่นพลาสติก 3 เมตร@8 บาท	4.00	-	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			366.01	
ค่างานต้นทุน	366.01	4.00	91.50	บาท/ม

ราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก

ตารางค่าเสื่อมราคา

4.9(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint 10 ม

คิดจากความยาว	-	-	4.00	ม
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 สก. 15 มม.	8.90	18.69	166.43	บาท
ค่าตัด JOINT และห้อยคาง 4 เมตร	4.00	22.41	89.64	บาท
ทาสี + จาระบี 1 ชุด @ 4	1.00	4.00	4.00	บาท
JOINT SEALER (ลิตร)	1.00	-	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			260.07	
ค่างานต้นทุน	260.07	4.00	65.02	บาท/ม

ราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก

ตารางค่าเสื่อมราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนายเจริญ ชั้นทองดี - หน้าบ้านนางล้วน หมู่ ๖ เกษม (หมู่ที่ ๘ ตำบลหินลาด) อำเภอวัดโบสถ์ จังหวัดพิษณุโลก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๐๐๐.๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ระยะทางยาว ๑๒๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๐๘ ตารางเมตร

- ลงลูกรังไหล่ทาง ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ทั้งสองข้าง (รายละเอียดตามแบบแปลนแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑)

- วางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นราง ชั้น ๓ ขนาด ๘๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุด ๆ ๖ ท่อน พร้อมขุดดินวางท่อ ยาแนวรอยต่อท่อและถมคืน (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่นแบบท่อระบายน้ำและทางเดินเท้า ท.๒-๐๒ ของกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ป้าย

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๔๘,๐๐๐.๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายจีระพันธุ์ บุญโอฬารวิวัฒน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางประทุมมา รักนาค ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายนเรศ เฟือกเนียม ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ